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Besvarelse af spørgsmål nr. 203 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 203 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 203 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, om den anmeldte demonstration, der gik 
fra Nørrebrogade til indre by i København, søndag den 22. 
oktober 2023, forblev i højre side af kørebanen under hele 
demonstrationen” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Politi, 
som har oplyst, at den demonstration, der henvises til i 
spørgsmålet, i begyndelsen holdt sig til kørebanens højre side i 
færdselsretningen, men undervejs i demonstrationsforløbet 
bredte deltagerne sig over både højre og venstre 
kørebanehalvdele. 
 
Politiet kan i medfør af politilovens § 8 gribe ind over for 
deltagere i en demonstration, hvis deltagerne giver anledning til 
fare for betydelig forstyrrelse af den offentlige orden eller fare 
for enkeltpersoners eller den offentlige sikkerhed. Der må dog i 
forbindelse med demonstrationer accepteres visse gener fra 
forsamlingsdeltagerne, herunder kortvarige færdselshindringer, 
som politiet ellers ville kunne gribe ind over for, hvis de var 
forvoldt af enkeltpersoner eller tilfældigt sammenstimlede 
personer.  
 
Det vil altid bero på en politifaglig vurdering i den konkrete 
situation, om der er behov for at foretage politimæssige 
dispositioner. 
 
Da demonstranter under den anmeldte demonstration spredte sig 
over højre og venstre kørebanehalvdele, fandt Københavns 
Politi ikke behov for at gribe ind over for demonstrationen, idet 
den i øvrigt forløb roligt.” 
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